Germania. Qua in re ejus recusatio, et tam diuturna contumacia, fidem ejus non parvam in suspicionem adduxit, et maximum Coloniensibus et omnibus Catholicis scandalum peperit: quod nos scandalum, pro pastoralis officii munere remove compellimur. Sed quia invitati ad æriora remedia essemus descensuri; tentandum prius duximus, sicut hujus Sanctæ Sedis, ac nostra mansuetudo ac moderatio postulat, si ipsum lenibus remediis adducere possimus, ut errorem suum adnoscat, ac Catholici viri ac prælati officio fungatur. Quocirca Majestatem tuam, cujus auctoritate magnopere eum commotum iri speramus, hortandam in Domino duximus, et rogandam, ut eum benevole officii sui admoneat, et ad hujusmodi confessionem faciendam, ac parendum Apostolicæ Sedis tam æquis et salutaribus monitis adhorletur, et illis eum rationibus, quas Majestati tuæ sua sapientia suggesserit, inducat; ac, si de hac re in comitiis agere tentarit, alicujus principis favore nixus, sicuti eum in animo habere certiores facti fuimus; ab hac eum temeritate deterreat. Erit hoc pietatis Majestatis tuæ dignum officium, et illi gratissimum esse debebit. Nobis certe erit, qui nollemus ullam necessitatem nobis imponi, eum eo severius agendi; ac parati sumus, si ille officio, quo debet, functus fuerit, et debitam huic Sanctæ Sedi obedientiam præstiterit, paternali illi charitate complecti. Sed, si in contumacia perseveraverit, nec Apostolica monita, nec Cæsareæ tuæ majestatis auctoritas salis apud eum valuerit; non poterimus officium nostrum prætermillere, et juxta canonicas sanctiones, necessitati tam nobilis Ecclesiæ, quæ tamdiu pastore caret, tametsi is se pro archiepiscopo gerere minime vereatur, providere; et ne id malum propter exemplum lalius serpal, occurrere, Deo juvante, curabimus: Majestatis tuæ, et omnium Catholicorum favorem nobis juste, quod justum fuerit, facientibus, ipsiusque in primis Omnipotentis Dei auxilium non defuturum esse confisi. Datum Romæ apud Sanctum-Petrum, sub annulo Piscatoris. Die xxiii Martii MDLXVI, Pontific. nostr. ann. primo ».

268. Rile in suspicionem, nedum unius Pontificis, sed Catholicorum omnium hominem venisse, qui tam æqua tamdiu facere recusaverat, nemo inficiabitur. Quem siquidem non latet, hoc ipso tempore, plures ac non ignobiles Germaniæ Ecclesias, ut inferius dicitur, pluribus annis, pastoribus extilisse viduas, quod ad id munus destinati, hæresis labe infecti, a Pontificibus Summis deprehensi, utpote eo munere indigni, rejecti fuerint; (cum satius illis nimirum visum fuerit, oves sine pastore esse, quam, ut Christi ovile latronibus furibusque committerent). Quem (inquam) ista non latent, reprehendere qua ratione Pii sollicitudinem valeat, haud mente concipi potest. Augurari autem,